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Tujuan dari laporan tugas akhir ini adalah untuk mengetahui pelaksanaan audit 

siklus penjualan dan pengumpulan piutang pada PT CCD oleh Kantor Akuntan 

Publik Robert Ricker Sianipar. Objek penulisan adalah semua pengujian terkait 

pelaksanaan audit atas siklus penjualan dan pengumpulan piutang yang 

didasarkan dari hasil kegiatan magang di Kantor Akuntan Publik Robert Ricker 

Sianipar atas audit PT CCD. Data yang digunakan adalah data primer dan data 

sekunder, teknik perolehan data adalah teknik observasi dan komunikasi, dan 

metode analisa data menggunakan metode kualitatif deskriptif. Tahap pelaksanaan 

audit siklus penjualan dan pengumpulan piutang PT CCD adalah pengujian 

pengendalian, pengujian substantif golongan transaksi, prosedur analitis, 

pengujian substantif rinci saldo, dan penyajian dan pengungkapan. Pengujian 

tersebut terdiri dari prosedur-prosedur audit dalam program audit yang harus 

dilaksanakan oleh auditor. Hasil pengujian tidak ditemukan kesalahan penyajian 

material pada siklus penjualan dan pengumpulan piutang. 
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The purpose of this final project report is to find out the audit of the sale and 

collection of accounts receivable of PT CCD by Public Accountant Office Robert 

Ricker Sianipar. The object of writing was all tests related to the implementation 

of an audit of the sales and collection cycle of receivables based on the results of 

the internship activities at Robert Ricker Sianipar's Public Accountant Office for 

the audit of PT CCD. The data used were primary data and secondary data, data 

acquisition techniques were observation and communication techniques, and data 

analysis methods used descriptive qualitative methods. The audit phase of PT 

CCD's sales and collection cycle was the testing of controls, substantive tests of 

transaction groups, analytical procedures, substantive detailed balance testing, and 

presentation and disclosure. The test consisted of audit procedures in the audit 

program that must be carried out by the auditor. The results of the test found no 

material presentation errors in the sales and collection cycle of receivables. 
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